
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

6. ČÍSLO 2019/2020 JEDEN ÚSMĚV :)

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM
ROKEM 2019/2020
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Singapur - foto Singapur - foto

Osvětlený Singapur 
je něco 
nepředstavitelného
Tak, je další ráno, kdy
nevstávám a nechystám se
do školy. Čeká mě ovšem, jako
každý den, můj nový
„kamarád“ Bakalář. Po více
jak dvou měsících jsme si už
na sebe tak nějak zvykli. Dnes
objevuji v nových zadáních
prací Zeměpis – jižní
a jihovýchodní Asie. Pročítám
si materiál a mému oku
neunikne pojem asijský tygr –
Singapur. V Singapuru přeci
byla před dvěma lety moje
mamka. Zkusím se jí zeptat
na pár věcí, třeba se jí podaří
mi ho více přiblížit:
 
V.: Proč si vlastně
do Singapuru cestovala? Jak
dlouho jsi tam byla?
M.: Spolu s mými pěti
kamarádkami jsme se vydaly
do Singapuru zúčastnit se
mezinárodního sportovního
turnaje s plánem pobýt tam čtyři
dny.
 
V.: Když jsi tam vlastně jela
za sportem, měla jsi možnost
vidět nějaká zajímavá místa?
  M.: To víš, že ano. Samotné
místo pořádání turnaje Padang je
sportoviště v samotném centru
města se zázemím
Singapurského kriketového
klubu, který byl založen již
v roce 1852. Kromě kriketových

 
V.: Ale někam podívat jsi se ale
šla, viď?
M.: Máš pravdu. Po krásách
města jsme se chodily dívat
v podvečer a po setmění. Jednak
už nebylo takové horko, ale
hlavně – osvětlený Singapur je
něco nepředstavitelného.
Sebelepší fotografie nezachytí
to, co člověk vidí na vlastní oči.
Osvětlené památky, atrakce,
mrakodrapy, promenády
a světelná show v zátoce Marina
Bay jsou k neokoukání.
Při večerní procházce po Marina
Bay jsme si nenechaly ujít
osmimetrového Merliona
(symbol Singapuru – napůl ryba,
napůl lev) chrlícího vodu,
pohled na budovu divadla
Esplanade a prohlédly jsme si
také budovu hotelu Fullerton.
Fullerton bývala kdysi
vyzbrojená pevnost, poté
i centrální poštovní úřad.
V únoru 1942 byla budova

místem podpisu bezpodmínečné
kapitulace, kterou Singapurci
podepsali po obsazení Japonci.
Teprve později byla budova
přestavěna na hotel – nejstarší
hotel ve městě. Z druhé strany
zátoky stojí fascinující hotelový
komplex Marina Bay Sands.
Jeho monumentální tři věže
spojené horní částí ve tvaru lodě
a i samotný vnitřek budovy jsou
architektonicky ohromující.
   
 
V.: A je něco, na co nejraději
vzpomínáš?
M.: Je. Nejkrásnější okamžik
jsem zažila v přírodním parku
Gardens by the Bay. Je to velká
botanická zahrada spojená
s odpočinkovými zónami. Její
součástí jsou i „superstromy“ –
až 50ti metrové konstrukce tvaru
váz porostlé vegetací – které
jsou za tmy osvětlené. My jsme
měly to štěstí, že jsme tam
mohly zažít Garden Rhapsody:
představte si, že je tma, ticho, vy
ležíte na vyhřátém chodníku
s botami pod hlavou a hledíte

vzhůru do těch obrovitánských
korun obrostlých „superstromů“.
V tom začne dechberoucí
představení světelné exhibice
v oněch korunách doprovázené
nádhernými filmovými
melodiemi. A právě tohle byl
pro mě neskutečný zážitek.
 
 
V.: Je něco co bys mohla
doporučit?
M.: Určitě. Kdo si chce Singapur
skutečně užít a poznat co možná
nejvíce z jeho zajímavostí, měl
by v tomto městě strávit delší
dobu než jsem měla možnost
strávit já. Toto úchvatné místo
nabízí spoustu krás a zajímavostí
a přitom se zde můžete cítit
bezpečně s pocitem toho, že jste
vítáni.
 
V.: Tak, mami, díky moc.
Třeba se tam oba někdy ještě
podíváme.
 
Vojtěch Kozák, VII. A



STRANA 2 / 2

6. ČÍSLO 2019/2020 JEDEN ÚSMĚV :)

Chelsea: Éra 
Romana 
Abrahamoviče

Rainerim do finále FA Cupu
a první kvalifikaci do ligy
mistrů Romanu
Abrahamovičovi za 140
milionů £. Po neúspěšné sezoně
Raineriho vyhodili a jeho
práci dostal José Mourinho. 
Chelsea díky němu vyhrála dvě
sezony za sebou Premier
League, v roce 2007 FA Cup,
a dva ligové poháry v roce 2005
a 2007. Po neúspěšném začátku
v sezoně 2007/2008 José
Mourinho dostal padáka
a nahradil ho Avram Grant, který
dovedl tým do prvního finále
Ligy mistrů, které prohráli
proti Manchester United. V roce
2009 převzal na chvíli tým Guss
Hidink, který dovedl tým
k dalšímu FA Cupu. V sezoně
2009/2010 převzal tým Carlo
Ancelotti a dovedl tým
k prvnímu anglickému doublu
(Premier League a FA Cup
v jedné sezoně). V roce 2012
převzal tým Roberto Di Matteo

a dovedl je k sedmému FA Cupu
a prvnímu titulu v Lize mistrů,
kde porazili Bayern Mnichov
4:3 na penalty. Další rok vyhráli
Evropskou ligu pod trenérem
Rafaelem Benítezem, který
z nich udělal první klub co
vyhrál dvě největší trofeje
v Evropě a jeden z pěti klubů,
které vyhrály tři hlavní trofeje
UEFA. V roce 2013 se vrátil
José Mourinho který ve své
první sezoně vyhrál další double.
V další sezoně ale pořád
prohrávali, tak ho po 4 měsících
vyhodili a na další sezónu ho
nahradili znovu Gussem
Hindikem. V roce 2017 převzal
tým Antonio Conte a vyhráli
Premier League a FA Cup.
V roce 2018 ho nahradili
Maurziem Sarrim, ale ten si
znepřátelil fanoušky a hráče, tak
ho nahradili legendou klubu
Frankem Lampardim, který je
manažerem dodnes.
Nejlepší jedenáctka Éry

Romana Abrahamoviče: Petr
Čech, John Terry, Ricardo
Carvalho, Ashley Cole,
Branislav Ivanovič, Frank
Lampard, Michael Ballack,
Claude Makélélé, Didier
Drogba, Eden Hazard, Arjen
Robben.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

V červnu 2003 Ken Bates
prodal malý klub Chelsea,
který sezonu předtím se dostal
pod trenérem Claudiem

PlayStation 5 
vs XBOX 
Series X

Xbox Series X
Vychází: 4. čtvrtina roku 2020
Možná cena: 10 200 kč

autor článku:
JAKUB MICHALINA

PlayStation 5
Vychází: možná 20. listopadu
2020
Možná cena: 13 250 kč,
Digitální verze: 10 600 kč
 
 

MCU Fáze 4 Vychází: srpen 2020
 
WandaVison
Vychází: prosinec 2020
 
Loki
Vychází: začátek 2021
 
What If...?
Vychází: léto 2021
 
Hawkeye
Vychází: 2022
 
Ms. Marvel:
Vychází: 2022
 
Moon Knight
Vychází: 2022
 
She-Hulk
Vychází: 2022

 
Filmy:
Black Widow
Vychází: 28 října 2020
The Eternals
Vychází: 12. února 2021
Shang-Chi and the Legend of the
Ten Rings
Vychází: 7. května 2021
Spider-Man 3
Vychází: 5. Listopadu 2021
Thor: Love and Thunder
Vychází: 11. února 2022
Doctor Strange in the Multiverse
of Madness
Vychází: 25. března 2022
 
TV série
The Falcon and the Winter
Soldier

Ohlednutí za 
školním rokem 
2019/2020
Tak už je to tady zase, konec
školního roku. Tento rok byl jiný
než minulý, tím že jsme se učili
a dělali úkoly přes Bakaláře.
A prázdné lavice školy už
čekaly, aby zase děti do nich
usedly. Ke konci školního roku
se škola zase malinko oživila,
tím že se vrátili žáci 1. stupně
a částečně na konzultace i žáci
z vyšších ročníků.V naší redakci
také byly změny. V polovině
roku jsme skoro nestíhali dopsat
čísla kvůli malému počtu
redaktorů, ale nakonec nám
pomohli páťáci, šesťáci a Vojta
Kozák.
Známky se uzavřely

a vysvědčení se už píšou.
Doufáme, že jste si užili tento
školní rok, našli jste si nové
kamarády a dostali dobré
známky, jak během roku tak
i doma. Chci popřát deváťákům
a těm, kteří prošli zkouškami
na střední školu. A nejvíc chci
poděkovat všem redaktorům,
kteří se podíleli a psali zajímavé
články.
Přejeme vám krásné prázdniny
a hodně štěstí do nového
školního roku 2020/2021.
 
Za celou redakci Hlásné trouby
Jakub Michalina, šéfredaktor


